
COMMUNE D’UCCLE

PUBLICATION

Le Bourgmestre,

Vu la décision du Conseil communal du 25.01.2024, approuvée par la Commission Consultative 
pour la Circulation Routière (CCCR) en date du 21.03.2024, par laquelle ont été arrêtés les 
règlements suivants sur la police de la circulation routière :

Objet : Police de la circulation routière.- Règlement général complémentaire.- Voiries communales.- 
Abrogation et nouvelles dispositions,
Porte à la connaissance de la population que le texte des règlements ci-avant peut être consulté 
auprès de la Cellule Mobilité, rue de Stalle, 77 - C3, les jours ouvrables, de 9h à 12h et de 14h à 
16h.

Les règlements ci-avant entreront en vigueur et deviendront obligatoires à la date de leur 
matérialisation.

Publié conformément à l'article 112 de la nouvelle loi communale.

Uccle,

Bourgmestre.

GEMEENTE UKKEL

AFKONDIGING
De Burgemeester,

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25.01.2024, goedgekeurd door de Raadgevende 
Commissie voor het Wegverkeer (RCWV) op 21.03.2024, die de volgende reglementen van de politie 
op het wegverkeer heeft vastgesteld :

Onderwerp : Politie op het wegverkeer.- Algemeen bijkomend reglement.- Gemeentewegen.- 
Intrekkingen en nieuwe bepalingen,

Brengt de bevolking ter kennis dat de tekst van de voornoemde reglementen ter inzage ligt op de 
tweede verdieping van de Mobiliteitdienst, Stallestraat, 77 - C3, elke werkdag van 9 tôt 12 uur en 
van 14 tôt 16 uur.

De voornoemde reglementen worden van kracht en verplicht vanaf het ogenblik van hun 
materialisering.

Afgekondigd krachtens artikel 112 van de nieuwe gemeentewet.



INI
UCCLE
UKKEL

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE 
COMMUNE D'UCCLE

MO 16/25.01.2024/, U0009M

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal

Aleksandra Kokaj, Présidente ;
Boris Dilliès, Bourgmestre ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Biermann, Maëlle De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Dehvart, Daniel Hublet, Echevin(s) ;
Bjôrn Becker, Eric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jean- 
Luc Vanracs, Jérôme Toussaint, Pierre Desmet, Bernard Hayctte, Kathlccn Dclvoyc, Diane Culcr, 
Marion Van Offelen, Stefan Cornelis, Odile Margaux, Vanessa Issi, Michel Cohen, Cécile Egrix, 
Biaise Godefroid, Aurélie Czekalski, Véronique Lederman-Bucquet, Michel Bruylant, Jean-Pierre 
Collin, Mathias Junqué, Leïla Kabachi, Conseiller(s) communal (aux) ;
Thierry Bruier-Desmeth, Le Secrétaire communal adjoint.

François Jean Jacques Lambert, Echevin(s) ;
Céline Frcmault, Nicolas Clumeck, Yannick Franchimont, Cédric Didier Norré, Hans Marcel Joos 
Van de Cauter, Patrick Zygas, Fathiya Alami, Jacques Spelkens, ConseiUer(s) communal (aux).

Séance du 25.01.24

#Objet : Police de la circulation routière - règlement général complémentaire - abrogations - nouvelles 
dispositions. #

Séance publique 

Le Conseil,

Vu l’article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu T article 3 de l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation 
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière;
Vu l’article 60 et suivants de l’Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de 
la circulation routière et de l'usage de la voie publique;
Vu l’Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières de 
placement de la signalisation routière;
Considérant la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et au 
placement de la signalisation routière;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale et/ou régionale;
Abrogations ;
Article 4 : Canalisation de la circulation 
Art.4.1. Ilot directionnel et zone d'évitement
Art.4.1.2. Une zone d'évitement est tracée sur les voies suivantes. La mesure est matérialisée par les marques 
de couleur blanche prévues à l'art. 77.4. de l'A.R.
Art.4.1.2.133. Rue Vanderkindere, 119 (l-3m);
Art.4.1.2.134. Rue Vanderkindere, 119A (l-3m);
Nouvelles dispositions :
Article 1 : Interdictions et restrictions de circulation.
Art. 1.2. Accès interdit
Art. 1.2.3. Il est interdit à tout conducteur de circuler sur les voies ci-après, dans le sens et sur le tronçon 
indiqués en regard de chacune d'elles, sauf pour les cyclistes et/ou les cyclomotoristes (Classe A,B,P). La 
mesure est matérialisée par le signal C3 complété par le panneau de type M adéquat.
Art. 1.2.3.1. Rue du Roseau, à hauteur du n° 81, excepté vélos;
Article 4 : Canalisation de la circulation 
Art.4.1. Ilot directionnel et zone d'évitement

1/3Conseil communal - 25.01.2024 - Exilait lia dossier 63257



UOI 6/25.01.2<)24/A/Oü09tt

Art.4.1.2. Une zone d'évitement est tracée sur les voies suivantes. La mesure est matérialisée pai les maïqucs 
de couleur blanche prévues à l'art. 77.4. de TA R.
Art.4.1.2.142. Rue des Balkans, 22 (l-3m);
Art.4.1.2.143. Rue Auguste Danse, 56 (l-3m);
Art.4 1 2 144 Avenue de Messidor, 32 (l-3m);
Ait.4.1.2 145 Rue Victor Allard, du côté opposé au n° 88 (l-3m);
Ait.4.i.2.146. Rue Victor Allard, du côté opposé au n° 80 (l-3m);
Article 5 : Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Ait.5.9. Stationnement réservé
Ait.5.9.I. Le stationnement est réservé, dans les endroits suivants, à ceitaines catégories de véhicules. 
Personnes handicapées. La mesure est matérialisée pai des signaux E9a complétés par un panneau 
additionnel sur lequel est lepioduit le symbole d'une chaise roulante poiu peisonnes handicapées. 
Art.5.9.1.82. Parvis Samt-Pieire, 14 (6m);
Art.5,9,1,83, Rue Emest Gossart, 27 (6m);
Art.5.9.1.84. Chemin du Puits, 7 (6m);
Art.5.9.1.85. Rue du Knekenput, 117 (6m);
Art.5 9 1 86. Rue du Kriekenput, 23 (6m),
Article 6 : Arrêt et stationnement (marques routières)
Art 6 3 Emplacements de stationnement
Art.6.3.i. Des emplacements de stationnement délimités par des marques de couleur blanche sont établis aux 
endroits suivants longitudinalement.
Art.6.3.1.1 Avenue Coghen, 23 (6m);
Art.6.3.1.2. Rue Dodonée, au carrefour avec l'avenue Bel-Air, côté pan (6m);
Art.6.3.1.3. Rue Robert Scott, du côté opposé au n° 43 (6m);
Art.6.3.1.4. Rue Alphonse Asselbergs, 61 (6m);
Art.6.3.1.5. Rue des Cottages, 135 (6m);
Art.6.3.1.6. Avenue Hellevelt, du côté opposé au n° 59 (6m);
Art.6.3.1.7. Rue Joseph Cuyhts, au carrefom avec la rue Vanderkindere, côté paii (6m);
Art.6.3.1.8. Rue Lincoln, 54 (6m);
Art.6.3.1.9. Rue de l'Anémone, 17 (6m);
Article 10 : Dispositions finales
Ait 10 1 La signalisation prévue ci-dessus seia placée confoimément aux dispositions de l'Arrêté Royal du 
1er décembre 1975 portant règlement généial sui la police de la chculation routière et de l'usage de la voie 
publique et de l’Anêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions 
paiticulièies de placement de la signalisation routière.
Art. 10 2 Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la 
Commission Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l’article 3 de l’Ordonnance du 3 
avril 2014 relative aux règlements complémentaiies sui la chculation routièie, la pose et le coût de la 
signalisation loutièie.

Décide:
d’approuver les mesures susmentionnées.

34 votants : 34 votes positifs.

Conseil Loiiimii/iul - 25.01.2024 - Eumit du dossiet 63257 2/3



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.
UDI6/25.01.2024//U0009U

Le Secrétaire communal adjoint, 
(s) Thierry Bruier-Desmeth

La Présidente,
(s) Aleksandra Kokaj

POUR EXTRAIT CONFORME

unal adjoint

j/jConseil co/niniintil - 25.01.2024 - Exlrail iln dossier 6J257



mi
UCCLE
UKKEL

Aainvczig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GE WEST 
GEMEENTE UKKEL

HO16/25.01.2024/M0009U

Uittreksel uit liet résister der bcraadslaginacn van de Gemeenteraad

Aleksandra Kokaj, De Voorzitster, ;
Boris Dilliès, Burgemeesler ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Bierniann, Maclle De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwart, Daniel Hublct, Schcpen(en) ;
Bjôrn Becker, Eric Sax, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Emmanuel De Bock, Jean- 
Luc Vamacs, Jérôme Toussaint, Pierre Desmet, Bernard Hayctte, Kathleen Dclvoyc, Diane Culer, 
Marion Van Offelen, Stefan Cornelis, Odile Margaux, Vanessa Issi, Michel Cohen, Cécile Egrix, 
Biaise Godefroid, Aurélie Czekalski, Véronique Lederman-Bucquet, Michel Bruylant, Jean-Pierre 
Collin, Mathias Junqué, Leïla Kabachi, Gemeenteraadslid(leden) ;
Thierry Bruier-Dcsmcth, De adjinict-gemeentesecretcv is.

Verontschuldigd François Jean Jacques Lambert, Schepen(en) ;
Céline Fremault, Nicolas Clumeck, Yannick Franchimont, Cédric Didier Norré, Hans Marcel Joos 
Van de Cauter, Patrick Zygas, Fathiya Alami, Jacques Spelkens, Gemeenleraadslid(leden).

Zitting van 25.01.24

#Oiulerwerp ; Politie op het wegverkeer algemeen bijkoincnd reglement - intrekkingen - nieuwe 
bepalingen. #

Openbare zitting 

De Raad,

Gelct op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer;
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 deccmber 1975 houdende algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebmik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Overwcgende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende reglementen 
en de plaatsing van verkeerstekens;
Overwcgende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen en/of gewestwegen betreffen; 
Intrekkingen :
Artikel 4 : Kanaliseren van het verkeer 
Art.4.1. Vcrkeersgeleider en verdrijvingsvlak
Art.4.1.2. Een verdrijvingsvlak wordt aangebracht op de volgende wegen. De maatregel wordt kenbaar 
gemaakt door witte strepen, conform artikel 77.4. van het K.B.
Art.4.1.2.133. Vanderkinderestraat, 119 (l-3m);
Art.4.1.2.134. Vanderkinderestraat, 119A (l-3m);
Nieuwe bepalingen :
Artikel 1 : Verkeersverbod en -beperking.
Art.J.2. Verbodcn toegang
Art. 1.2.3. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en 
weggedeelte zoals aangegeven op deze wegen, behalve voor fietsers en/of bromfîetsers (klasse A, B, P). De 
maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van verkeersborden C3, aangevuld door het onderbord 
van het passend type M.
Art. 1.2.3.1. Rietstraat, ter hoogte van het nr. 81, uitgezonderd fietsers;

Geiiieenleraïul - 25.01.2024 - Uillreksel van dossier 63257 1/3



UUI6/25.0I 2024//1/0009U

Artikcl 4 : Kaualisei en van het vcrkeer 
AU 4 1. Vcikeeisgeleider en verdrijvingsvlak
Art.4.1.2. Een veidujvmgsvlak wordt aangebracht op de volgende wcgen. De maatiege) wordt kenbaar 
gemaakt dooi witte strepen, conform aitikel 77.4 van het K B.
Art.4.1.2.142. Balkanstiaat, 22 (l-3m),
Art.4.1 2.143. Auguste Dansestiaat, 56 (l-3m);
Art.4.1 2.144. Messidorlaan, 32 (l-3m);
Art.4.i 2 145. Victor Allardsîraat, aan de oveikant van het ni. 88 (l-3m);
Art.4.1 2.146. Victor Allardstraat, aan de oveikant van het ni, 80 (l-3m);
Artîkel 5 : Stilstaan en parkeren (veikeersbordcn)
Ait.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.1. Het parkeren is voorbehouden op de volgende plaatscn vooi bepaalde categorieën voeituigen; 
Personen met een handicap. De maatiegel wordt kenbaar gemaakt dooi veikeeisboiden E9a aangevuld met 
een ondeibord waarop het symbool van een rolstoel vooi peisonen met een handicap afgebeeld is 
Ait.5.9.1.82. Smt-Pietersvooiplein, 14 (6m);
Art.5.9.1.83. Ernest Gossartstiaat, 27 (6m);
Art.5.9.1.84. Borreweg, 7 (6m);
Art.5.9.1.85. Knekenputstiaat, 117 (6m);
Art.5.9.1.86. Knekenputstiaat, 23 (6m);
Ai tikel 6 : Stilstaan en parkeren (wegmarkeringen)
Art.6.3. Afgebakende paikeerplaatsen
Art.6.3.1. Parkccrplaatscn afgebakend met witte strepen worden ingesteld op de volgende plaatsen 
overlangs.
Ait 6.3 1.1. Coghenlaan, 23 (6m);
Art 6.3 1.2. Dodonéestraat, aan het kruispunt met de Schoon Uitzichtlaan, pare kant (6m);
Art 6.3.1.3. Robert Scottstraat, aan de overkant van het nr. 43 (6m);
Art.6.3.1.4. Alphonse Asselbergsstraat, 61 (6m);
Ait.6.3.1.5. Landhuisjesstiaat, 135 (6m);
Ait.6.3.1.6. Helleveltlaan, aan de overkant van het nr 59 (6m);
Ait.6.3.1.7. Joseph Cuyhtsstraat, aan het kruispunt met de Vanderkinderestraat, paie kant (6m);
Art.6.3.1.8. Lmcolnsliaat, 54 (6m);
Ait.6.3.1.9. Anemoonstiaat, 17 (6m);
Artikel 10 : Slotbepaiingen
Art. 10.1. De hierboven voorziene signahsatie woidt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. van 1 
december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebmik van de 
openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waaibij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvooi'waardcn van de veikeerstekens worden bepaald.
Art.10.2. Het ondeihavige reglement wordt ter goedkeiumg voorgeîegd aan de Minister van Mobiliteit, na 
advies van de Raadgevcnde Commissic voor het Wegveikeer, conform artikel 3 van de ordoimantic van 3 
april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegveikeer en de plaatsing en bekostiging van de 
veikeeistekens.

Beslist:
de bovenvermelde maatregelen goed te keuren.

34 stemmers : 34 positieve stemmen.

GemeeiUeumtl - 25.01.2024 - Uuhehsel vau dossiei 63257 2/3



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.
HUI 6/25.0!. 2024/A/0009#

De adjunct-gcmeentesecretaris, 
(g) Thierry Bruier-Desmeth

De Voorzitster,
(g) Aleksandra Kokaj

Gemcenleiiuid - 25.01.2024 - Uillrckscl viin dossier 63257 3/3


